

Öffnungszeiten: Mo – Fr 08:00 – 13:00 Uhr & 14:00 – 18:30 Uhr
Sa 08:00 – 13:00 Uhr



AKTUELLE ANGEBOTE

JANUAR 2026



30% gespart

Bronchipret® Tropfen

50 ml / 24% Vol. Alkohol.
Pflanzliches Arzneimittel
bei Erkältungskrankheiten
der Atemwege
~~statt € 13,58²⁾~~ nur € 9,50
1 l = € 190,00

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

30% gespart



MediNait®

Erkältungssirup
für die Nacht
Für Früchtetee- und Apfelsaft- wie Milch-Weizengelee-Purées, Dosenmilch, Kindermilch, Eßgeschmack, Dinkelmehl, Dinkelmehlkreis.

Wirkt gegen:

Fieber Schmerzen Reizhusten Schnupfen

WICK MediNait®

90 ml Sirup / 18% Vol. Alkohol.
Erkältungssirup für die Nacht
~~statt € 16,99²⁾~~ nur € 11,95
1 l = € 132,78

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.



30% gespart

ipalat® Halspastillen Zuckerfrei

40 Pastillen. Pflanzliche Naturkraft –
wohltuend bei Reizungen in Hals und Rachen
~~statt € 7,10¹⁾~~ nur € 4,95



20% gespart

RIOPAN® MAGENGEL

10 x 10 ml Gel-Sticks.
Magengel bei Sodbrennen
~~statt € 9,97²⁾~~ nur € 7,95
1 l = € 79,50

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

Rechtliche Hinweise:

Angebote gültig bis 28.02.2026 oder solange der Vorrat reicht.
Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haushaltstypischen Mengen.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

28% gespart



NUROFEN® 200 mg Schmelztabletten Lemon*

12 Tabletten. Gegen leichte
bis mäßig starke Schmerzen
~~statt € 10,98²⁾~~ nur € 7,95

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

Trivital® immun

Nahrungsergänzungsmittel
für den Tag und die Nacht.
Zur Steigerung der Vitalität.



Wir wünschen Ihnen allen
viel Glück und Gesundheit
für das neue Jahr!

2026